UBND TỈNH NINH THUẬN

    SỞ Y TẾ

Số:       /SYT - KHNVTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày        tháng      năm 2023

V/v Rà soát, báo cáo số lượng

sử dụng và tồn kho thuốc

phòng chống dịch Covid-19.

 Kính gửi:

                             - Bệnh viện đa khoa tỉnh;

                            - Bệnh viện Lao và Bệnh phổi;

                            - Bệnh viện Sài Gòn- Phan Rang;

                            - TTYT huyện, thành phố.

Để có cơ sở báo cáo UBND tỉnh và Bộ Y tế chỉ đạo xử lý các thuốc tồn

kho nhằm tránh hết hạn dùng, Sở Y tế yêu cầu như sau:

 - Các đơn vị có sử dụng thuốc Molnupiravir và các thuốc phòng chống

dịch Covid-19 khác, rà soát lại toàn bộ số lượng về tình hình tiếp nhận, sử dụng,

thuốc thu hồi và tồn kho, hạn dùng theo từng lô của nhà sản xuất; số liệu báo cáo

phải khớp đúng với phần mềm và văn bản lưu tại đơn vị; Đối với Molnupiravir

đã hết hạn, trả về kho chính của Bệnh viện đa khoa tỉnh.

 - Giao Bệnh viện đa khoa tỉnh làm đầu mối, rà soát toàn bộ số liệu báo

cáo của các đơn vị và đối chiếu dữ liệu cập nhật trên phần mềm Chương trình

Molnupiravir với bản lưu tại đơn vị, đảm bảo khớp đúng về nhập - sử dụng - thu

hồi và tồn kho thuốc theo từng lô của nhà sản xuất; tổng hợp toàn bộ thuốc

phòng chống dịch Covid-19 theo Phụ lục 1 kèm Báo cáo tình hình sử dụng thuốc

phòng chống dịch Covid-19 của toàn tỉnh và đề xuất kiến nghị xử lý đối với các

thuốc đang tồn kho có hạn dùng gần nhầm tránh hết hạn, gửi trước ngày

28/02/2023. Sau khi rà soát thống nhất, Bệnh viện đa khoa tỉnh lưu lại 01 bộ hồ

sơ tài liệu và dữ liệu kết xuất từ phần mềm của mỗi đơn vị và Báo cáo tình hình

sử dụng thuốc phòng chống dịch Covid-19 của các đơn vị.

 - Các đơn vị chủ động đăng ký lịch làm việc với Bệnh viện đa khoa tỉnh,

đem máy tính, hồ sơ tài liệu (bản gốc) và báo cáo tình hình sử dụng thuốc phòng

chống dịch Covid-19 theo mẫu Phụ lục số 1 và 2 về Bệnh viện đa khoa tỉnh để

đối chiếu số liệu theo lịch đã đăng ký, đầu mối liên lạc là Ds CKI Trần Phúc Lộc

(thư kí chương trình Molnupiravir).

 Yêu cầu các đơn vị khẩn trương thực hiện./.

 (Đính kèm: Phụ lục 1 và 2)

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND các huyện, tp;
- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Phòng KHNVTC Sở;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHNVTCPTBL

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kỳ

		bvanky@ninhthuan.gov.vn
	2023-02-07T16:21:55+0700

		2023-02-07T16:44:02+0700

		2023-02-07T16:44:21+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2023-02-07T16:44:55+0700